LVI. On fait donc venir Natalis et on les interroge séparément sur la nature et l'objet de cet entretien. C'est alors que les soupçons naquirent, parce que leurs réponses ne concordaient pas, et on les chargea de fers. L'aspect et la menace des tortures eurent raison de leur courage. C'est pourtant Natalis, mieux instruit de tout le complot et accusateur plus adroit, qui, le premier, nomme Pison; puis il ajoute Sénèque, soit qu'il eût servi de négociateur entre Pison et lui, soit pour plaire à Néron,

omnes ad eum opprimendum artes conquirebat. Tum, cognito Natalis indicio, Scævinius quoque pari imbecillitate, an cuncta jam patefacta credens nec ullum silentii emolumentum, edidit ceteros. Ex quibus Lucanus Quintianusque et Senecio diu abnuere : post, promissa impunitate corrupti, quo tarditatem excusarent, Lucanus Aciliam matrem suam, Quintianus Glitium Gallum, Senecio Annium Pollionem, amicorum præcipuos, nominare.

LVII. Atque interim Nero, recordatus Volusii Proculi indicio Epicharim attineri ratusque muliebre corpus impar dolori, tormentis dilacerari jubet. At illam non verbera, non ignes, non ira eo acrius torquentium, ne a femina spernerentur, pervicere, quin objecta denegaret. Sic primus quæstionis dies contemptus. Postero, cum ad eosdem cruciatus retraheretur gestamine sellæ (nam dissolutis membris insistere nequibat), vinclo fasciæ, quam pectori detraxerat, in modum laquei ad arcum sellæ restricto indidit cervicem, et, corporis pondere conisa, tenuem jam spiritum expressit, clariore exemplo libertina, mulier, in tanta necessitate alienos ac prope ignotos protegendo, cum ingenui et viri et equites romani senatoresque intacti tormentis carissima suorum quisque pignorum proderent. Non enim omittebant Lucanus quoque et Senecio et Quintianus passim conscios edere, magis magisque pavido Nerone, quamquam multiplicatis excubiis semet sæpsisset.

LVIII. Quin et urbem per manipulos occupatis mœnius, incesso etiam mari et amne, velut in custodiam dedit. Volitabantque per fora, per domos, rura quoque

qui haïssait mortellement Sénèque et cherchait tous les moyens de le perdre. Alors connaissant les révélations de Natalis, succombant à la même faiblesse, ou peut-être croyant tout découvert et qu'il n'y avait plus d'avantage à garder le silence, Scévinus révéla les autres complices. Parmi eux, Lucain, Quintianus et Sénécion nièrent longtemps. Puis, corrompus par la promesse de l'impunité, ils voulurent se faire pardonner la lenteur de leurs aveux, et Lucain nomma Atilia, sa mère. Quintianus Glitius Gallus, Sénécion Annus Pollio, leurs meilleurs amis.